

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO 1.02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
980.2008N	ud VALLA METÁLICA PARA PROTECCIÓN DE PEATONES.AMORTIZABLE EN 20 USOS.TOTALMENTE COLOCADA EN CADA DESPLAZAMIENTOS EN SUS USOS.								
	En borde de terraplén	1	120,00			120,00			
							120,00		1.059,60
							120,00	8,83	1.059,60
980.2011N	m BARANDILLA DE PROTECCIÓN. AMORTIZABLE EN 20 USOS.TOTALMENTE COLOCADA EN CADA USO. INCLUIDO EL TRASLADO MEDIANTE CAMIÓN								
	En obras de drenaje	1	2,00	4,00		8,00			
							8,00		106,00
							8,00	13,25	106,00
980.2004N	ud TOPE DE RETROCESO PARA CAMIONES, EN EXCAVACIONES Y VERTIDO DE TIERRAS, COMPUESTO DE 2 TABLONES DE MADERA, SECCIÓN 25 X 7,5 CM Y 5 M DE LONGITUD, COSIDOS CON ALAMBRE Y ARRIOSTRADOS CON REDONDOS DE ACERO DE 24 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO COLOCACIÓN Y DESMONTAJE. AMORTIZABLE EN 40 USOS.TOTALMENTE COLOCADA EN CADA DESPLAZAMIENTOS.								
	En terraplenes y desniveles	10				10,00			
							10,00		776,00
							10,00	77,60	776,00
980.2016N	ud TAPA PROVISIONAL PARA ARQUETAS EN OBRAS DE DRENAJE, INCLUSO POSTERIOR RETIRADA. AMORTIZABLE EN 20 USOS. INCLUIDO EL DESPLAZAMIENTO CON CAMIÓN.								
	En ODTL	2	4,00			8,00			
							8,00		215,20
							8,00	26,90	215,20
980.2010N	ud CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, DE 50 CM DE ALTURA.AMORTIZABLE EN 50 USOS.TOTALMENTE COLOCADO EN CADA USO.								
	A disponer en la obra	50				50,00			
							50,00		285,00
							50,00	5,70	285,00
980.2006N	h MANO DE OBRA DE BRIGADA DE SEGURIDAD, EMPLEADA EN MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE PROTECCIONES.LA BRIGADA DE SEGURIDAD ESTA FORMADA POR 2 PERSONAS CON TESPLZAMIENTO EN VEHICULO DE TRABAJO,								
	A disponer en la obra	6	8,00	1,00	1,00	48,00			
							48,00		1.880,64
							48,00	39,18	1.880,64
980.2007N	h MANO DE OBRA DE SEÑALISTA.								
	A disponer en la obra	6	8,00			48,00			
							48,00		844,80
							48,00	17,60	844,80

MEDICIONES y PRESUPUESTO



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
980.2023N	mes PROYECTOR 4 FOCOS PARA ILUMINACIÓN NOCTURNA.								
	Para trabajos nocturnos	1	1,00				1,00		690,20
							1,00	690,20	690,20
980.2024N	ud SEÑAL NORMALIZADA DE STOP CON SOPORTE, INCLUIDA COLOCACIÓN.								
	A disponer en la obra	1	4,00				4,00		230,16
							4,00	57,54	230,16
980.2012N	ud SEÑAL DESTELLANTE AMARILLA (TL-2), FORMADA POR CÉLULA FOTOELÉCTRICA Y PILAS, EN ENVOLVENTE DE PLÁSTICO, INCLUSO SOPORTE PARA COLOCACIÓN.AMORTIZABLE EN 20 USOS.TOTALMENTE COLOCADA EN CADA DESPLAZAMIENTOS MEDIANTE CAMIÓN.								
	Para uso nocturno	2					2,00		104,12
							2,00	52,06	104,12
980.2019N	ud ALARMA DE AIRE COMPRIMIDO.								
	A utilizar en tajos adecuados	3					3,00		627,39
							3,00	209,13	627,39
980.2020N	ud BOCINA NEUMÁTICA DE ALTA SONORIDAD.								
	A utilizar en tajos adecuados	3					3,00		502,14
							3,00	167,38	502,14
980.2021N	ud CARTEL INDICATIVO DE RIESGO, CON SOPORTE METÁLICO, INCLUIDA LA COLOCACIÓN.AMORTIZABLE EN 20 USOS.EL DESPLAZAMIENTO SE REALIZA MEDIANTE CAMIÓN.								
	A disponer en la obra	3					3,00		421,38
							3,00	140,46	421,38
980.2022N	ud CARTEL INDICATIVO DE RIESGO, SIN SOPORTE. AMORTIZABLE EN 20 USOS.EL DESPLAZAMIENTO SE REALIZA MEDIANTE CAMIÓN								
	A disponer en la obra	4					4,00		50,88
							4,00	12,72	50,88
980.2026N	ud SEÑAL DE LOCALIZACIÓN, SIN SOPORTE.								
	A disponer en la obra	1	10,00				10,00		207,70
							10,00	20,77	207,70

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
980.2027N	m ML DE VALLA ELECTROSOLDADA DE BALIZAMIENTO, PARA PROTECCIÓN PERIMETRO OBRA, INSTALACIONES Y ZONA DE ACCOPIO. INCLUSO SOPORTE MOVIL PARA SUJECCIÓN. MONTADA EN EL LUGAR DE UTILIZACIÓN Y RETIRADA DE LA MISMA UNA VEZ FINALIZADOS LOS TRABAJOS. AMORTIZABLE EN 10 USOS.								
	Cerramiento ZIA	1	155,00			155,00	155,00		1.385,70
							155,00	8,94	1.385,70
980.2028N	m MALLA NARANJA STOPPER DE 90 CM COLOCADA SOBRE SOPORTE DE HIERRO CADA 1 M. AMORTIZABLE EN 40 USOS. EL DESPLAZAMIENTO PARA SU COLOCACIÓN ESTA INCLUIDA EN EL PRECIO, DICHO DESPLAZAMIENTO SE REALIZA MEDIANTE CAMIÓN.								
	En protección taludes	1	230,00			230,00	230,00		365,70
	En coronación talud MTT	1	100,00			100,00	100,00		159,00
							330,00	1,59	524,70
980.2029N	ud PUERTA DE CERRAMIENTO DE DOS HOJAS. TOTALMENTE MONTADA. AMORTIZABLE EN 5 USOS.								
	En ZIA	1				1,00	1,00		94,63
							1,00	94,63	94,63
980.2233N	m BARRERA TIPO TD-1 PORTATIL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD EN COLORES BLANCO O ROJO, I/ MATERIALES PARA LASTRADO, CAPTAFAROS, P.P. DE UNIONES Y ANCLAJES, TOTALMENTE COLOCADA.								
	A utilizar en varios usos dentro de las distintas fases de obra	10	2,00			20,00	20,00		535,00
							20,00	26,75	535,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.02 PROTECCIONES									10.541,24
SUBCAPÍTULO 1.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS									
980.3010N	ud EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO ABC POLIVALENTE ANTIBRASA, DE EFICACIA 34A/183B, DE 9 KG. DE AGENTE EXTINTOR, CON SOPORTE, MANÓMETRO COMPROBABLE Y MANGUERA CON DIFUSOR, SEGÚN NORMATIVA VIGENTE, CERTIFICADO AENOR. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	A disponer en la obra	2				2,00	2,00		125,88
							2,00	62,94	125,88
980.3012N	ud EXTINTOR MANUAL AFPG DE POLVO SECO POLIVALENTE A,B,C,E DE 12 KG COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE SEGÚN NORMATIVA VIGENTE, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES.								
	A disponer en la obra	2				2,00	2,00		113,22
							2,00	56,61	113,22
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS.....									239,10

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 1 SEGURIDAD Y SALUD									10.780,34
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL									10.780,34